
第7号様式

法 人 名 ：学校法人 中村学園

(単位：円）

固定資産 （ 5,890,603,765 ） （ 4,920,170,758 ） （ 970,433,007 ）

有形固定資産 （ 5,719,737,506 ） （ 4,752,548,718 ） （ 967,188,788 ）

土地 1,851,968,123 1,851,968,123 0

建物 3,543,593,271 2,656,945,785 886,647,486

構築物 18,751,509 24,380,956 △ 5,629,447

教育研究用機器備品 167,030,253 36,658,663 130,371,590

管理用機器備品 128,506,552 34,987,381 93,519,171

図書 2,362,940 2,090,605 272,335

車両 7,524,858 4,373,205 3,151,653

建設仮勘定 0 141,144,000 △ 141,144,000

減価償却累計額 0 0 0

特定資産 （ 101,234,800 ） （ 101,234,032 ） （ 768 ）

第２号基本金引当特定資産 0 0 0

第３号基本金引当特定資産 100,234,800 100,234,032 768

退職給与引当特定資産 0 0 0

その他の固定資産 1,000,000 1,000,000 0

その他の固定資産 （ 69,631,459 ） （ 66,388,008 ） （ 3,243,451 ）

借地権 0 0 0

施設利用権 1,972,637 2,453,187 △ 480,550

電話加入権 2,039,685 2,039,685 0

ソフトウェア 5,702,835 1,978,834 3,724,001

出資金 0 0 0

有価証券他 0 0 0

収益事業元入金 57,715,302 57,715,302 0

長期貸付金 0 0 0

敷金 2,201,000 2,201,000 0

差入保証金 0 0 0

定期預金固 0 0 0

流動資産 （ 1,757,451,199 ） （ 1,870,727,058 ） （ △ 113,275,859 ）

現金預金 1,718,635,692 1,849,858,853 △ 131,223,161

有価証券 0 0 0

未収入金 35,380,005 8,925,238 26,454,767

貯蔵品 0 0 0

販売用品 0 0 0

短期貸付金 0 0 0

前払金 9,527,434 5,921,476 3,605,958

仮払金 0 0 0

仮払消費税等 0 0 0

立替金 88,996 7,638,711 △ 7,549,715

保険掛金 0 0 0

徴収不能引当金 △ 6,180,928 △ 1,617,220 △ 4,563,708

諸口勘定 0 0 0

資金諸口 0 0 0

資金外諸口 0 0 0

資産の部合計 7,648,054,964 6,790,897,816 857,157,148
0

負債の部

固定負債 （ 480,000,000 ） （ 0 ） （ 480,000,000 ）

長期借入金 480,000,000 0 480,000,000

学校債 0 0 0

長期未払金 0 0 0

退職給与引当金 0 0 0

流動負債 （ 1,678,667,326 ） （ 1,455,024,304 ） （ 223,643,022 ）

短期借入金 120,000,000 90,000,000 30,000,000

貸　借　対　照　表
平成31年3月31日

資産の部

科　　  　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　  　　減

科　　  　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　  　　減

３―１.　貸借対照表



第7号様式

法 人 名 ：学校法人 中村学園

(単位：円）

貸　借　対　照　表
平成31年3月31日

１年以内償還予定学校債 0 0 0

手形債務 0 0 0

未払金 180,430,612 77,895,001 102,535,611

未払消費税等 0 0 0

授業料前受金 656,610,063 616,476,458 40,133,605

入学金前受金 114,710,000 97,440,000 17,270,000

実験実習料前受金 85,128,290 79,732,528 5,395,762

施設設備資金前受金 200,457,284 189,208,770 11,248,514

教材費前受金 0 0 0

校友費前受金 0 0 0

補助授業前受金 0 0 0

附属事業前受金 0 0 0

その他の前受金 0 0 0

生徒預り金 197,790,900 180,460,510 17,330,390

預り金 11,187,737 15,644,087 △ 4,456,350

生徒旅行預り金 112,352,440 108,166,950 4,185,490

仮受消費税等 0 0 0

負債の部合計 2,158,667,326 1,455,024,304 703,643,022

純資産の部合計

基本金 （ 7,209,084,422 ） （ 6,708,300,959 ） （ 500,783,463 ）

第１号基本金 7,109,084,422 6,608,300,959 500,783,463

第２号基本金 0 0 0

第３号基本金 100,000,000 100,000,000 0

第４号基本金 0 0 0

繰越収支差額 △ 1,719,696,784 △ 1,372,427,447 △ 347,269,337

翌年度繰越収支差額 △ 1,719,696,784 △ 1,372,427,447 △ 347,269,337

純資産の部合計 5,489,387,638 5,335,873,512 153,514,126

負債の部・純資産の部合計 7,648,054,964 6,790,897,816 857,157,148

科　　  　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　  　　減



第一号様式

法 人 名 ：学校法人 中村学園

から
まで

(単位：円）

科　　　　目

学生生徒等納付金収入計 （ 1,955,304,000 ） （ 1,954,840,000 ） （ 464,000 ）

　授業料収入 1,421,517,000 1,414,975,000 6,542,000

　入学金収入 98,550,000 98,640,000 △ 90,000

　実験実習料収入 108,037,000 97,385,000 10,652,000

　施設設備資金収入 327,200,000 343,840,000 △ 16,640,000

　教材費収入 0 0 0

　冷暖房費収入 0 0 0

　校友費収入 0 0 0

手数料収入計 （ 17,102,000 ） （ 19,460,236 ） （ △ 2,358,236 ）

　入学検定料収入 1,860,000 6,420,000 △ 4,560,000

　試験料収入 7,122,000 7,690,000 △ 568,000

　証明手数料収入 822,000 612,012 209,988

　試験実施手数料収入 7,298,000 4,738,224 2,559,776

寄付金収入計 （ 0 ） （ 300,000 ） （ △ 300,000 ）

　特別寄付金収入 0 0 0

　施設設備寄付金収入 0 0 0

　一般寄付金収入 0 300,000 △ 300,000

補助金収入計 （ 30,325,000 ） （ 30,325,000 ） （ 0 ）

　国庫補助金収入 0 0 0

　施設設備補助金収入（国） 0 0 0

　県私学振興会補助金収入 0 0 0

　地方公共団体補助金収入 19,862,000 19,862,000 0

　施設設備補助金収入（地方） 10,463,000 10,463,000 0

資産売却収入計 （ 0 ） （ 5 ） （ △ 5 ）

　施設売却収入 0 5 △ 5

　設備売却収入 0 0 0

　有価証券売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入計 （ 1,838,000 ） （ 3,610,323 ） （ △ 1,772,323 ）

　補助活動収入 0 0 0

　附属事業収入 1,838,000 3,548,880 △ 1,710,880

　受託事業収入 0 0 0

　収益事業収入 0 61,443 △ 61,443

受取利息・配当金収入計  ( 14,000 ） （ 14,873 ） （ △ 873 ）

　第３号基金運用収入 0 768 △ 768

　受取利息・配当金収入 14,000 14,105 △ 105

雑収入計  ( 33,963,000 ） （ 55,240,819 ） （ △ 21,277,819 ）

　施設設備利用料収入 492,000 1,179,360 △ 687,360

　廃品売却収入 0 0 0

　退職社（財）団資金収入 0 0 0

　入学案内頒布収入 0 0 0

　教材等販売収入 0 0 0

　雑収入 0 0 0

　過年度修正収入 0 0 0

　その他の雑収入 33,471,000 54,061,459 △ 20,590,459

借入金等収入計  ( 600,000,000 ） （ 600,000,000 ） （ 0 ）

　長期借入金収入 600,000,000 600,000,000 0

　短期借入金収入 0 0 0

　学校債収入 0 0 0

資 金 収 支 計 算 書

収  入  の  部

予　　　　算 決　　　　算 差　　　異

平成30年4月1日
平成31年3月31日

３―2.　収支計算書



第一号様式

法 人 名 ：学校法人 中村学園

から
まで

(単位：円）

資 金 収 支 計 算 書
平成30年4月1日

平成31年3月31日

前受金収入計  ( 1,040,996,000 ） （ 1,056,905,637 ） （ △ 15,909,637 ）

　授業料前受金収入 675,464,000 656,610,063 18,853,937

　入学金前受金収入 97,440,000 114,710,000 △ 17,270,000

　実験実習料前受金収入 79,644,000 85,128,290 △ 5,484,290

　施設設備資金前受金収入 188,448,000 200,457,284 △ 12,009,284

　教材費前受金収入 0 0 0

　校友費前受金収入 0 0 0

　補助授業前受金収入 0 0

　附属事業前受金収入 0 0

　その他の前受金 0 0

その他の収入計 （ 336,499,000 ） （ 815,414,365 ） （ △ 478,915,365 ）

　２号基本引当資産取崩収入 0 0 0

　３号基本引当資産取崩収入 0 11,250,000 △ 11,250,000

　退職給与引当資産取崩収入 0 0 0

　その他の固定資産 0 0 0

　差入保証金回収収入 0 0 0

　定期預金解約収入 0 0 0

　前期末未収入金収入 29,892,000 7,464,570 22,427,430

　長期貸付金回収収入 0 0 0

　短期貸付金回収収入 0 0 0

　預り金受入収入 15,644,000 167,001,903 △ 151,357,903

　出資金回収収入 0 0 0

　収益事業元入金回収収入 0 0 0

　敷金回収収入 0 0 0

　仮払金回収収入 0 65,712,908 △ 65,712,908

　立替金回収収入 6,122,000 29,678,890 △ 23,556,890

　保険掛金回収収入 0 0 0

　長期未払金受入収入 0 0 0

　生徒預り金受入収入 179,033,000 393,514,216 △ 214,481,216

　仮受消費税等受入収入 0 0 0

　生徒旅行預り金受入収入 105,808,000 140,791,878 △ 34,983,878

　他部門繰入収入 0 0 0

資金収入調整勘定 （ △ 1,014,733,000 ） （ △ 1,018,237,761 ） （ 3,504,761 ）

　期末未収入金 △ 31,877,000 △ 35,380,005 3,503,005

　前期末前受金 △ 982,856,000 △ 982,857,756 1,756

前年度繰越支払資金 1,849,858,853 1,849,858,853

収入の部計 4,851,166,853 5,367,732,350 516,565,497



第一号様式

法 人 名 ：学校法人 中村学園

から
まで

(単位：円）

資 金 収 支 計 算 書
平成30年4月1日

平成31年3月31日

科　　　　目

人件費支出計 （ 890,918,766 ） （ 1,049,506,474 ） （ △ 158,587,708 ）

　教員人件費支出計 541,996,585 663,175,652 △ 121,179,067

　職員人件費支出計 258,549,181 270,806,721 △ 12,257,540

　役員報酬支出計 53,520,000 53,520,000 0

　退職金支出計 36,853,000 62,004,101 △ 25,151,101

教育研究費支出計 （ 188,175,348 ） （ 378,519,525 ） （ △ 190,344,177 ）

　消耗品費支出 25,745,828 31,860,636 △ 6,114,808

　光熱水費支出 41,966,000 56,049,765 △ 14,083,765

　旅費交通費支出 12,316,400 14,948,854 △ 2,632,454

　奨学費支出 19,293,400 160,110,974 △ 140,817,574

　車両燃料費支出 0 0 0

　福利費支出 3,967,161 6,959,402 △ 2,992,241

　通信運搬費支出 5,394,056 6,150,168 △ 756,112

　印刷製本費支出 4,399,060 4,461,149 △ 62,089

　出版物費支出 722,000 1,267,042 △ 545,042

　研究費支出 0 0 0

　修繕費支出 0 0 0

　損害保険料支出 0 0 0

　賃借料支出 2,756,000 5,338,800 △ 2,582,800

　公租公課支出 0 0 0

　諸会費支出 4,265,800 5,548,160 △ 1,282,360

　会議費支出 1,390,350 1,456,370 △ 66,020

　報酬委託手数料支出 46,647,469 59,103,261 △ 12,455,792

　行事費支出 15,881,400 20,133,565 △ 4,252,165

　実習費支出 3,030,000 4,349,187 △ 1,319,187

　雑費支出 400,424 782,192 △ 381,768

管理費支出計 （ 277,113,736 ） （ 292,407,574 ） （ △ 15,293,838 ）

　消耗品費支出 10,222,000 7,096,896 3,125,104

　光熱水費支出 1,104,000 1,266,535 △ 162,535

　旅費交通費支出 550,000 306,492 243,508

　研修費支出 4,671,000 2,435,341 2,235,659

　車両燃料費支出 4,620,000 4,837,832 △ 217,832

　福利費支出 21,766,000 20,466,361 1,299,639

　通信運搬費支出 2,552,400 2,281,540 270,860

　印刷製本費支出 654,000 225,956 428,044

　出版物費支出 60,000 0 60,000

　リース料支出 0 0 0

　修繕費支出 4,400,000 6,226,103 △ 1,826,103

　損害保険料支出 1,714,160 1,706,120 8,040

　賃借料支出 6,480,160 6,430,048 50,112

　公租公課支出 2,799,700 10,308,650 △ 7,508,950

　諸会費支出 639,000 534,132 104,868

　会議費支出 736,700 680,052 56,648

　報酬委託手数料支出 20,822,800 20,912,938 △ 90,138

　附属事業支出 1,800,000 4,154,677 △ 2,354,677

　広報費支出 179,924,556 192,160,047 △ 12,235,491

　渉外費支出 8,759,500 6,189,977 2,569,523

　過年度修正支出 0 0 0

　雑費支出 2,837,760 4,187,877 △ 1,350,117

借入金等利息支出計 （ 673,000 ） （ 589,725 ） （ 83,275 ）

　借入金利息支出 673,000 589,725 83,275

　学校債利息支出 0 0 0

支出の部計

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異



第一号様式

法 人 名 ：学校法人 中村学園

から
まで

(単位：円）

資 金 収 支 計 算 書
平成30年4月1日

平成31年3月31日

借入金等返済支出計 （ 180,000,000 ） （ 90,000,000 ） （ 90,000,000 ）

　長期借入金返済支出 60,000,000 90,000,000 △ 30,000,000

　短期借入金返済支出 120,000,000 0 120,000,000

　学校債返済支出 0 0 0

施設関係支出計 （ 0 ） （ 880,959,229 ） （ △ 880,959,229 ）

　土地支出 0 0 0

　建物支出 0 878,490,940 △ 878,490,940

　構築物支出 0 2,468,289 △ 2,468,289



第一号様式

法 人 名 ：学校法人 中村学園

から
まで

(単位：円）

資 金 収 支 計 算 書
平成30年4月1日

平成31年3月31日

　建設仮勘定支出 0 0 0

　借地権支出 0 0 0

　施設利用権支出 0 0 0

科　　　　目

設備関係支出計 （ 0 ） （ 272,702,466 ） （ △ 272,702,466 ）

　教育研究用機器備品支出 0 156,169,981 △ 156,169,981

　管理用機器備品支出 0 105,895,580 △ 105,895,580

　図書支出 0 272,335 △ 272,335

　車両支出 0 5,371,730 △ 5,371,730

　ソフトウェア支出 0 4,992,840 △ 4,992,840

　電話加入権支出 0 0 0

資産運用支出計 （ 0 ） （ 11,250,768 ） （ △ 11,250,768 ）

　有価証券購入支出 0 0 0

　2号基本引当資産繰入支出 0 0 0

　3号基本引当資産繰入支出 0 11,250,768 △ 11,250,768

　退職給与引当資産繰入支出 0 0 0

　その他の固定資産 0 0 0

　差入保証金支払支出 0 0 0

　定期預金預入支出 0 0 0

　収益事業元入金支出 0 0 0

　出資金支払支出 0 0 0

その他の支出計 （ 450,155,000 ） （ 859,512,985 ） （ △ 409,357,985 ）

　長期貸付金支払支出 0 0 0

　短期貸付金支払支出 0 0 0

　手形債務支払支出 0 0 0

　前期末未払金支払支出 77,893,000 77,895,001 △ 2,001

　未払消費税等支払支出 0 0 0

　預り金支払支出 15,644,000 171,458,253 △ 155,814,253

　前払金支払支出 5,919,000 9,527,434 △ 3,608,434

　敷金支払支出 0 0 0

　仮払金支払支出 54,920,000 65,712,908 △ 10,792,908

　仮払消費税等支払支出 0 0 0

　立替金支払支出 7,638,000 22,129,175 △ 14,491,175

　保険掛金支払支出 0 0 0

　生徒預り金支払支出 180,233,000 376,183,826 △ 195,950,826

　生徒旅行預り金支払支出 107,908,000 136,606,388 △ 28,698,388

　長期未払金支払支出 0 0 0

　他部門繰入支出 0 0 0

　予備費支出 0 0 0

資金支出調整勘定 （ △ 83,879,000 ） （ △ 186,352,088 ） （ 102,473,088 ）

　期末手形債務 △ 0 △ 0 0

　期末未払金 △ 77,960,000 △ 180,430,612 102,470,612

　期末未払消費税等 △ 0 △ 0 0

　前期末前払金 △ 5,919,000 △ 5,921,476 2,476

翌年度繰越支払資金 2,948,010,003 1,718,635,692 1,229,374,311

支出の部合計 4,851,166,853 5,367,732,350 516,565,497

支出の部計

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異



(単位:円)

（流動資産）
現金預金 千葉銀行、郵便局、みずほ銀行 1,718,635,692
未収入金 35,380,005
前払金 9,527,434
立替金 88,996
徴収不能引当金 △ 6,180,928

流動資産合計 1,757,451,199
（固定資産）

基本財産
土地 1,851,968,123
建物 3,543,593,271
構築物 18,751,509
教育研究用機器備品 167,030,253
管理用機器備品 その他機器備品 128,506,552
図書 2,362,940
車両 7,524,858

特定資産
第３号基本金引当特定資産 あいｻﾎﾟｰﾄ基金 100,234,800
その他の固定資産 1,000,000

その他固定資産
施設利用権 1,972,637
電話加入権 2,039,685
ソフトウェア 5,702,835
収益事業元入金 57,715,302
敷金 2,201,000

固定資産合計 5,890,603,765
資産合計 7,648,054,964

（流動負債）
短期借入金 120,000,000
未払金 180,430,612
前受金 1,056,905,637
生徒預り金 197,790,900
預り金 11,187,737
生徒旅行預り金 112,352,440

流動負債合計 1,678,667,326
（固定負債）

長期借入金 480,000,000
固定負債合計 480,000,000

負債合計 2,158,667,326
正味財産 5,489,387,638

学校法人　中村学園
理事長　中村　洋子

財産目録
平成31年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所･物量等･使用目的等 金額

３－３．財産目録



第五号様式

法 人 名 ：学校法人 中村学園

から
まで

(単位：円）

科　　　　目

学生生徒等納付金計 （ 1,955,304,000 ） （ 1,954,840,000 ） （ 464,000 ）

　授業料 1,421,517,000 1,414,975,000 6,542,000

　入学金 98,550,000 98,640,000 △ 90,000

　実験実習費 89,587,000 97,385,000 △ 7,798,000

　施設設備資金 345,650,000 343,840,000 1,810,000

0 0 0

　教材費 0 0 0

　冷暖房費 0 0 0

0

手数料 （ 17,102,000 ） （ 19,460,236 ） （ △ 2,358,236 ）

　入学検定料 1,860,000 6,420,000 △ 4,560,000

　試験料 7,122,000 7,690,000 △ 568,000

　証明手数料 822,000 612,012 209,988

　試験実施手数料 7,298,000 4,738,224 2,559,776

0 0 0

0 0 0

0 0 0

寄付金 （ 0 ） （ 300,000 ） （ △ 300,000 ）

　特別寄付金 0 0 0

　一般寄付金 0 300,000 △ 300,000

　現物寄付 0 0 0

0 0 0

0 0 0

経常費等補助金計 （ 19,862,000 ） （ 19,862,000 ） （ 0 ）

　国庫補助金 0 0 0

　私学振興補助金 0 0 0

　地方公共団体補助金 19,862,000 19,862,000 0

0 0 0

0 0 0

付随事業収入計 （ 1,838,000 ） （ 3,610,323 ） （ △ 1,772,323 ）

　補助活動収入 0 0 0

　附属事業収入 1,838,000 3,548,880 △ 1,710,880

　受託事業収入 0 0 0

　収益事業収入 0 61,443 △ 61,443

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

雑収入計  ( 33,963,000 ） （ 55,240,819 ） （ △ 21,277,819 ）

　施設設備利用料 492,000 1,179,360 △ 687,360

　廃品売却収入 0 0 0

　退職財団収入 0 0 0

　入学案内頒布収入 0 0 0

　教材等販売収入 0 0 0

　雑収入 0 0 0

0 0 0

　その他の雑収入 33,471,000 54,061,459 △ 20,590,459

教育活動収入計 2,028,069,000 2,053,313,378 △ 25,244,378

科　　　　目

人件費計  ( 1,031,662,856 ） （ 1,049,506,474 ） （ △ 17,843,618 ）

　教員本俸 681,744,075 663,175,652 18,568,423

　職員人件費 259,545,781 270,806,721 △ 11,260,940

　役員報酬 53,520,000 53,520,000 0

　退職金 36,853,000 62,004,101 △ 25,151,101

　退職給与引当金組入 0 0 0

教育研究経費計  ( 564,845,276 ） （ 538,086,159 ） （ 26,759,117 ）

　教）消耗品費 29,276,882 31,860,636 △ 2,583,754

　教）光熱水費 50,930,000 56,049,765 △ 5,119,765

　教）旅費交通費 15,058,980 14,948,854 110,126

　教）奨学費 169,860,000 160,110,974 9,749,026

　教）車両燃料費 0 0 0

　教）福利費 7,640,564 6,959,402 681,162

教
育
活
動
収
支

事 業 活 動 収 支 計 算 書
平成30年4月1日

平成31年3月31日

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

事
業
活
動
収
入
の
部

３―４． 事業報告書



第五号様式

法 人 名 ：学校法人 中村学園

から
まで

(単位：円）

科　　　　目

事 業 活 動 収 支 計 算 書
平成30年4月1日

平成31年3月31日

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

　教）通信運搬費 6,030,504 6,150,168 △ 119,664

　教）印刷製本費 5,392,480 4,461,149 931,331

　教）出版物費 2,132,220 1,267,042 865,178

　教）修繕費 0 0 0

　教）損害保険料 0 0 0

　教）賃借料 5,173,200 5,338,800 △ 165,600

　教）公租公課 0 0 0

　教）諸会費 6,173,650 5,548,160 625,490

　教）会議費 1,687,350 1,456,370 230,980

　教）報酬委託手数料 61,808,258 59,103,261 2,704,997

　教）行事費 24,081,780 20,133,565 3,948,215

　教）実習費 5,306,000 4,349,187 956,813

　教）雑費 1,013,408 782,192 231,216

　教）減価償却額 173,280,000 159,566,634 13,713,366

管理経費計  ( 319,263,136 ） （ 315,744,294 ） （ 3,518,842 ）

　管）消耗品費 10,222,000 7,096,896 3,125,104

　管）光熱水費 1,104,000 1,266,535 △ 162,535

　管）旅費交通費 550,000 306,492 243,508

　管）研修費 4,671,000 2,435,341 2,235,659

　管）車両燃料費 4,620,000 4,837,832 △ 217,832

　管）福利費 22,486,000 20,466,361 2,019,639

　管）通信運搬費 2,552,400 2,281,540 270,860

　管）印刷製本費 654,000 225,956 428,044

　管）出版物費 60,000 0 60,000

　管）リース料 0 0 0

　管）修繕費 4,400,000 6,226,103 △ 1,826,103

　管）損害保険料 1,714,160 1,706,120 8,040

　管）賃借料 6,480,160 6,430,048 50,112

　管）公租公課 2,799,700 10,308,650 △ 7,508,950

　管）諸会費 639,000 534,132 104,868

　管）会議費 736,700 680,052 56,648

　管）報酬委託手数料 20,822,800 20,912,938 △ 90,138

　管）付属事業支出 1,800,000 4,154,677 △ 2,354,677

　管）広報費 205,297,456 192,160,047 13,137,409

　管）渉外費 10,055,000 6,189,977 3,865,023

　管）雑費 2,837,760 4,187,877 △ 1,350,117

　管）減価償却費 14,761,000 23,336,720 △ 8,575,720

徴収不能額等  ( 0 ） （ 6,024,376 ） （ △ 6,024,376 ）

　徴収不能引当金繰入額 0 4,563,708 △ 4,563,708

　徴収不能額 0 1,460,668 △ 1,460,668

教育活動支出計 1,915,771,268 1,909,361,303 6,409,965

教育活動収支差額 112,297,732 143,952,075 △ 31,654,343

科　　　　目

受取利息・配当金  ( 14,000 ） （ 14,873 ） （ △ 873 ）

　3号基本引当資産運用収入 0 768 △ 768

　受取利息・配当金 14,000 14,105 △ 105

0 0 0

0 0 0

0 0 0

その他の教育活動外収入  ( 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

0 0 0

0 0 0

教育活動外収入計 14,000 14,873 △ 873

科　　　　目

借入金利息  ( 673,000 ） （ 589,725 ） （ 83,275 ）

　借入金利息 673,000 589,725 83,275

　学校債利息 0 0 0

その他の教育活動外支出  ( 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

0 0 0

教育活動外支出計 673,000 589,725 83,275

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
外
収
支

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異
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業
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予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異
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部



第五号様式

法 人 名 ：学校法人 中村学園

から
まで

(単位：円）

科　　　　目

事 業 活 動 収 支 計 算 書
平成30年4月1日

平成31年3月31日

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

教育活動外収支差額 △ 659,000 △ 574,852 △ 84,148

111,638,732 143,377,223 △ 31,738,491

科　　　　目

資産売却差額  ( 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

　施設売却差額 0 0 0

　設備売却差額 0 0 0

　有価証券売却差額 0 0 0

その他の特別収入計  ( 10,463,000 ） （ 10,463,000 ） （ 0 ）

　施設設備寄付金 0 0 0

　現物寄付(施設設備) 0 0 0

　施設設備補助金(国) 0 0 0

　施設設備補助金(地方) 10,463,000 10,463,000 0

　過年度修正額 0 0 0

特別収入計 10,463,000 10,463,000 0

科　　　　目

資産処分差額計  ( 0 ） （ 326,097 ） （ △ 326,097 ）

　施設処分差額 0 0 0

　設備処分差額 0 326,097 △ 326,097

　固定資産破棄差額 0 0 0

その他の特別支出  ( 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

　災害損失 0 0 0

　過年度修正額 0 0 0

特別支出計 0 326,097 △ 326,097

10,463,000 10,136,903 326,097

△ 2,625,732,000 △ 490,646,560 △ 2,135,085,440

△ 2,636,195,000 △ 500,783,463 2,135,411,537

△ 2,514,093,268 △ 347,269,337 △ 2,166,823,931

△ 1,372,427,447 △ 1,372,427,447 0

0 0 0

△ 3,886,520,715 △ 1,719,696,784 △ 2,166,823,931

経常収支差額

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異
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部
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特
別
収
支

特別収支差額

※翌年度繰越収支差額

基本金組入前当年収支差額

　基本金組入額

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

※　基本金取崩額



３－５．監査報告書


